
UNIONE DEI COMUNI 

“ARO 2 Barletta Andria Trani”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n 100 del 20/10/17

OGGETTO: Integrazione Determina Dirigenziale n. 89 del 5/10/2017.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso che con Determina n.89 del 5/10/2017, si procedeva alla liquidazione della 
fattura n.13/2017 presentata dal Revisore dei Conti in riferimento al periodo maggio - 
luglio 2017;

Atteso che la citata fattura è soggetta  alla scissione dell'IVA per espressa indicazione 
del professionista, e quindi va pagata nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 17 ter  
del  D.P.R.633/1972,  come introdotto dall'art.  1 c.  629 lett.b)  della  legge 23/12/2014 
n.190 e successivamente modificato, ed alle circolari operative ;

RILEVATO  CHE,  pertanto,  ad  integrazione  della  citata  determinazione  occorre 
stabilire  il  pagamento  della  fattura  assicurando  il  versamento  dell'IVA direttamente 
all'Erario, 

VISTO lo Statuto dell'Ente;
VISTO il Regolamento di contabilità;
VISTO il contratto individuale di lavoro del 28/03/2014 relativo al conferimento alla 

sottoscritta  dell'incarico  di  Dirigente  Amministrativo  ed  alla  individuazione  delle 
relative competenze e funzioni;

VALUTATA la regolarità tecnica del presente atto,  esprimendo parere attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.147 bis comma 1 
D,lgs.18/8/2000 n. 267;

DETERMINA

1) Ad integrazione della Determina dirigenziale n. 89 del 5/10/2017, dare atto che 
l'IVA di  €  850,59  di  cui  alla  fattura  n.13  del  1/8/2017,  emessa  dal  Dott.  Saverio 
Piccarreta, Revisore dei Conti, verrà versata direttamente dall'Ente in esecuzione delle 
norme che disciplinano lo split payment, con le modalità operative di cui alle circolari 
dell'Agenzia delle Entrate.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
        dott.ssa Maria De Palma

Determina n.   100 /2017
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lg. 7/3/2005 n. 82 e ss.mm.ii.


	n
	100
	del

	20/10/17

		2017-10-23T14:10:23+0100
	Maria De Palma




